
UCHWAŁA NR 3/14
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie nauczycieli oraz 
ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane w 2014 roku

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) oraz na podstawie § 7 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wsparcie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz.430 z późn. 
zm.) Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na rok 2014 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli do wysokości 100 % faktycznie poniesionej 
opłaty (za semestr), ale nie więcej niż 4 000 zł w ciągu roku kalendarzowego wraz z kosztami dojazdu 
nauczyciela na zajęcia uwzględniając wielkości przyznanych szkole środków na doskonalenie 
nauczycieli w 2014 roku. 

§ 2. Ustala się formy oraz specjalności kształcenia, które mogą być objęte dofinansowaniem, 
o którym mowa w § 1: 

1) formy kształcenia: studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne uprawniające do nauczania 
drugiego przedmiotu, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, inne formy doskonalenia zawodowego: 
seminaria, szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, konferencje szkoleniowe, szkolenie 
rad pedagogicznych, kursy udoskonalające. 

2) specjalności kształcenia: specjalności związane z nowymi kierunkami kształcenia, inne 
specjalności zgłaszane przez nauczycieli, zgodne z wieloletnim planem doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, opracowanym przez dyrektora szkoły.

§ 3. Z kwoty przeznaczonej na doskonalenie zawodowe nauczycieli, która w 2014 roku wynosi 
135 286,00 zł wyodrębnia się kwotę 10 000,00 zł na organizację doradztwa metodycznego dla 
nauczycieli realizowanego przez Powiatowy Zespół Doradców Metodycznych w Staszowie. 

§ 4. Zarząd Powiatu akceptuje zawarte przez szkołę przed dniem podjęcia niniejszej uchwały 
umowy o doskonalenie nauczycieli w 2014 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu w Staszowie 

Przewodniczący Zarządu: Andrzej Kruzel 

Wicestarosta: Michał Skotnicki 

Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 

Stanisława Błażejewska 

Grzegorz Rajca

Id: CEE441B8-136B-4855-B22F-5D65682278D1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z póź. zm.) organ prowadzący
opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustala
maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na które
dofinansowanie jest przyznawane. Proponowane w w/w uchwale rozwiązanie dotyczące form daje
dyrektorom możliwość uwzględnienia w planach rozwoju placówki jak i w planach doskonalenia
zawodowego nauczycieli wszystkich parametrów dotyczących dofinansowania zgodnych
z potrzebami szkoły i wychodzących naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli realizującym swoje
zadania w szkole publicznej. Projekt uchwały został przygotowany w uzgodnieniu z dyrektorami
szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych.

Id: CEE441B8-136B-4855-B22F-5D65682278D1. Uchwalony Strona 1




